
 
  Код 

 Форма по 

ОКУД 
0301022 

МБОУ Еловская СОШ по ОКПО 
49158333 

 Номер документа Дата составления 

                                                     ПРИКАЗ 

 01-05-195/4 02.09.2024 

 

О проведении социально- 

психологического тестирования  

обучающихся МБОУ Еловской СОШ в 2024/25 учебном году 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.02.2020 № 59 о Порядке проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В срок 16.09.2024г по 11.10.2024г организовать в МБОУ Еловская СОШ 

социально-психологическое тестирование, соблюдая следующие требования, 

предъявляемые Министерством просвещения Российской Федерации: 

 социально-психологическое тестирование осуществляется в отношении 

обучающихся, достигших возраста тринадцати лет, начиная с 7 класса; 

 социально-психологическое тестирование проводится только по Единой 

методике, которая состоит для обучающихся 7–9 классов из 110 вопросов, для 

обучающихся 10–11 классов из 140 вопросов; 

 социально-психологическое тестирование проводится на основе 

информированных согласий родителей обучающихся с 11 до 15 лет  

и информированных согласий обучающихся старше 15 лет. 

           2. Утвердить состав комиссии, обеспечивающий организационно-техническое 

сопровождение тестирования: 

 Терентьева Н.В. педагог – психолог, куратор социально – психологического 

тестирования в МБОУ Еловская СОШ 

 Непомнящая Я.К. - социальный педагог. 

           3. Классным руководителям 7-11 классов  поручить собрать информированные 

согласия.   

4. На основе информированных согласий куратору сформировать список 

обучающихся, подлежащих тестированию. 

5. Каждому обучающемуся присвоить идентификационный номер. 

6. Дальнейшие действия выполнять строго в соответствии с Федеральным законом 

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Принцип конфиденциальности 

сохраняется и при хранении результатов. 

 

 

Директор 

МБОУ Еловская СОШ                             О.Л.Слученкова  

 

 

С приказом ознакомлен(а):                                                       Н.В. Терентьева 

 

                                                                                                     Я.К. Непомнящая 

 

                                                                                                    


		2024-11-25T11:08:30+0700
	Слученкова Ольга Леонидовна




